



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD KAŠTELA
GRADONAČELNIK

KLASA: 024-01/25-01/0006
URBROJ:2181-4-01/1-25-1

Kaštel Sućurac, 08. travnja 2025.

Na temelju članka 35.b stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 60. Statuta Grada Kaštela ("Službeni glasnik Grada Kaštela", broj 9/09, 8/11, 6/13, 8/13- ispr.,10/14, 14/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21- pročišćeni tekst i 24/23) gradonačelnik Grada Kaštela donosi

IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNIKA

za razdoblje srpanj – prosinac 2024. godine

I. UVOD

Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je da gradonačelnik dva puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu Gradskom vijeću, te kao nositelj izvršne vlasti, u okviru svoje nadležnosti temeljem zakona i Statuta utvrđuje prijedloge općih akata, izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, utvrđuje prijedlog Proračuna Grada, usmjerava djelovanje upravnih tijela Grada i nadzire rad i zakonitost upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelovanja, upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Grada, odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina i drugom raspolaganju imovinom Grada čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina. Ako je taj iznos veći od 132.722,81 EUR gradonačelnik može odlučivati najviše do 132.722,81 EUR. Gradonačelnik obavlja i druge poslove utvrđene zakonom i Statutom Grada.

Izvješće o radu gradonačelnika sadrži podatke u svezi projekata od važnosti za grad i aktivnosti gradonačelnika, kao i izvješća po pojedinim područjima prema podacima dostavljenim iz upravnih odjela.

U izvještajnom razdoblju, Gradonačelnik je utvrdio 60 prijedloga odluka i drugih akata u okviru nadležnosti gradonačelnika koji su dostavljeni Gradskom vijeću na usvajanje i dao 2 pozitivna mišljenja na prijedlog akta drugih predlagatelja, te je donio niz akata iz svoje neposredne nadležnosti temeljem akata Gradskog vijeća i zakona (odluke, pravilnici, rješenja, zaključci).

U izvještajnom razdoblju je primljen jedan vježbenik u službu na određeno vrijeme, deset službenika je primljeno u službu na neodređeno vrijeme, a za tri službenika je prestala služba (odlazak u mirovinu) .

Gradonačelnik je, osim u redovitom terminu svakog utorka, primao građane prema potrebama i mogućnostima. Građani su kao najčešće probleme isticali komunalnu problematiku.

Održavani su sastanci s predstavnicima udruga i drugim korisnicima gradskog proračuna, predstavnicima trgovačkih društava, kao i s predlagateljima i organizatorima raznih programa i inicijativa.

U izvještajnom razdoblju gradonačelnik je sudjelovao u brojnim aktivnostima i projektima usmjerenima na kulturni, gospodarski, infrastrukturni i socijalni razvoj grada.

Ljetni mjeseci započeli su bogatim kulturnim i društvenim događanjima u sklopu Kaštelanskog kulturnog i zabavnog ljeta. Mediteranski međunarodni folklorni susret održan je u srpnju u Splitsko-dalmatinskoj županiji, a folklorne skupine iz raznih dijelova svijeta nastupile su i u Kaštelima, promičući kulturnu baštinu. Gradonačelnik je u sklopu ove manifestacije sudjelovao u prijemu predstavnika Indonezije i Brazila u Gradskoj upravi, čime se dodatno naglasila otvorenost Kaštela prema međunarodnoj kulturnoj suradnji.

Gradonačelnik je sudjelovao u obilježavanju Dana pobjede i domovinske zahvalnosti te Dana hrvatskih branitelja, pri čemu su položeni vijenci i zapaljene svijeće na spomen obilježjima te je održan prigodni program.

Grad Kaštela osigurao je više od 200 tisuća eura nepovratnih sredstava za poticanje poduzetništva i poljoprivrede, čime se financiraju deseci projekata koji doprinose lokalnom gospodarstvu. U suradnji sa Županijom, predstavljen je i projekt energetske obnove sportske dvorane Osnovne škole prof. Filipa Lukasa, vrijedan više od 1,3 milijuna eura, od čega značajan dio financira Europska unija.

U listopadu je gradonačelnik posjetio Dnevni boravak udruge Sv. Jeronim povodom Međunarodnog dana starijih osoba, gdje je razgovarao s korisnicima i saslušao njihove prijedloge.

Nastavljena je i tradicija prijema za najbolje djelatnike policije povodom blagdana sv. Mihovila, a po prvi put nagradu je primila žena, policijska službenica Maja Tokić.

Također, na sastanku u Gradskoj upravi predstavljen je projekt ProLIGHTmed, kojim će se u 2025. godini modernizirati javna rasvjeta na obalnom području Kaštela u sklopu europskih inicijativa za energetske učinkovitost.

Grad Kaštela, zajedno s gradom Zaprješćem, donirao je 50 tisuća eura pomoći obiteljima pogođenim poplavama u Kiseljaku, potvrđujući solidarnost i dugogodišnje prijateljske odnose.

Pred ispostavom HGSS-a u Kaštel Lukšiću, gradonačelnik je predao ključeve novog vozila voditelju HGSS-a Kaštela.

Grad Kaštela u suradnji s HPD Malačka organizirao je eko-akciju čišćenja Kozjaka, u kojoj su sudjelovali gradonačelnik i zamjenica gradonačelnika.

Obilaskom radova na rekonstrukciji dječjeg vrtića Višnjica, gradonačelnik je potvrdio planirane rokove za dovršetak radova, kao i za radove u parku Baletna škola, koji će građanima pružiti modernizirane rekreativne sadržaje.

Gradonačelnik je predstavio nove socijalne mjere s kojima se uvode značajne promjene u unapređenju položaja građana koji se nalaze u socijalno osjetljivim situacijama, uključujući povećanje potpora za novorođenčad na iznose od 1.000 do 5.000 eura.

Gradonačelnik je obišao radove na novom dječjem igralištu u Resniku, koje će osigurati kvalitetan prostor za igru i rekreaciju.

Tijekom prosinca održavao se „Advent u Kaštelima“, a uz niz blagdanskih aktivnosti, gradonačelnik je posjetio ustanove i udruge koje pružaju socijalne usluge te im uručio prigodne poklone i vaučere, ističući važnost podrške ranjivim skupinama u zajednici.

Također, održan je tradicionalni prijem za predstavnike žurnih službi, među kojima su vatrogasci, hitna pomoć, HGSS i policija. Tom prilikom gradonačelnik im je zahvalio na nesebičnom radu i predanosti u zaštiti sigurnosti i dobrobiti građana, naglašavajući važnost njihove uloge u zajednici.

Uz brojne manifestacije, infrastrukturne investicije i projekte usmjerene na gospodarski i društveni razvoj, proteklo razdoblje obilježeno je značajnim pomacima u unapređenju životnog standarda građana Kaštela.

Kao član predsjedništva Udruge gradova, gradonačelnik je sudjelovao na radnim sastancima Udruge usmjerenim na poticanje suradnje jedinica lokalne samouprave, promicanja zajedničkih interesa gradova i proučavanje i analiziranje pitanja od važnosti za lokalnu samoupravu.

II. PROJEKTI

U izvještajnom razdoblju u sklopu realizacije Plana gradnje komunalno vodnih građevina završeni su radovi i u tijeku je priprema dokumentacije za okončani obračun i tehnički pregled građevine vodoopskrbe u ulici Put Kave (dionica 2) u Kaštel Sućurcu.

U tijeku je izrada projektno tehničke dokumentacije koju prema ugovoru o financiranju naručuje i provodi Ustanova EKO-Kaštelanski zaljev, a Grad Kaštela financira. Tijekom ovog polugodišnjeg razdoblja realizirana je projektna dokumentacija u vrijednosti od: 4.900,00 EUR

Također, u tijeku je izrada glavnog projekta za ishođenje građevinske dozvole za projekt desnog pritoka bujice Smoljevac u Kaštel Sućurcu.

U sklopu Programa građenja komunalne infrastrukture ugovoreni radovi za uređenje Trga Brce u Kaštel Starom su završeni, u tijeku je priprema dokumentacije za primopredaju i tehnički pregled u sklopu postupka ishođenja uporabne dozvole te su naručeni konzervatorsko restauratorski radovi na štandarcu.

Za projekt izgradnje betonskih pera za zaštitu plaže od erozivnog djelovanja mora u Kaštel Kambelovcu je u tijeku postupak izmjene i dopune lokacijske dozvole.

U tijeku je postupak utvrđivanja granice pomorskog dobra u nadležnom Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture za projekt uređenja obalnog pojasa Kaštel Štafilić - Gabine, a za projekt uređenja obalnog pojasa Kaštel Kambelovac - Poždorine, prijedlog granica pomorskog dobra dostavljen je također nadležnom ministarstvu na razmatranje i postupanje.

Za projekt parka u Kaštel Gomilici je ishođena pravomoćna građevinska dozvola, provedena je javna nabava za izbor izvođača radova, potpisani ugovori s izvođačem radova, stručnim i projektantskim nadzorom te koordinatorom zaštite na radu.

Također, za projekt parka Baletna škola u Kaštel Kambelovcu proveden je postupak javne nabave te je sklopljen ugovor s izvođačem radova i stručnim nadzorom te je u tijeku izvođenje radova.

Završen je postupak primopredaje ugovorenih i izvedenih radova i pripadajuće dokumentacije, te potpisan Zapisnik o primopredaji za rekonstrukciju ulice Put sv. Lucije u Kaštel Štafiliću. Održan je tehnički pregled te ishođena pravomoćna Uporabna dozvola.

Izrađen je i isporučen izvedbeni projekt s troškovnikom za Škabrnjsku ulicu u Kaštel Novom, te je u tijeku postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

Za ulicu Put sv. Josipa ugovoreni radovi su završeni te je u tijeku priprema dokumentacije za primopredaju i tehnički pregled u sklopu postupka ishođenja uporabne

dozvole, a za Cvitićevu ulicu u Kaštel Novom je u tijeku ishođenje građevinske dozvole te postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

U tijeku je izvođenje radova rekonstrukcije dionice Rimski put - Krknjač za ulicu Cesta dr. Franje Tuđmana u skladu s dinamičkim planom. Otprilike polovina planirane dionice je izvedena i puštena u promet.

Ishođena je lokacijska dozvola za rekonstrukciju Ulice kralja Krešimira u Kaštel Kambelovcu od željezničke pruge do trase vodovoda. Za kolno pješačku prometnicu od Grabovice do Ulice kralja Krešimira izrađen je idejni projekt te je pokrenut postupak za ishođenje lokacijske dozvole koji je u tijeku.

Za ulicu Zagorski put u Kaštel Starom je u tijeku rješavanje imovinsko pravnih poslova, odnosno otkupljene su k.č.z. 1279/12, 1274/22, 1279/10, 1274/20 k.o. Kaštel Stari.

Za projekt ulične mreže naselja Rudine za potrebe POS-a - izrađen je glavni projekt i pokrenut postupak za ishođenje građevinske dozvole, podnesen je prijedlog za izvlaštenje, doneseno je Rješenje o provedbi parcelacijskog elaborata (nacrt A) te je u tijeku postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

Završena primopredaja i okončan je obračun za radove semaforizacije raskrižja ceste dr. F. Tuđmana i Satnije Putalj u Kaštel Sućurcu te je naručeno idejno rješenje kružnog toka na Ulici satnije Putalj u zoni trgovačkih centara.

U ulici Hrvatskih knezova u Kaštel Gomilici izrađena je izmjena i dopuna projektne dokumentacije te je ishođena nepravomoćna lokacijska dozvola. Riješeni su imovinsko pravni odnosi odnosno pravo služnosti preko čestice u vlasništvu župe sv. Jeronima.

U sklopu realizacije programa gospodarenja gradskom imovinom za dogradnju dječjeg vrtića Trešnjica u Kaštel Lukšiću, ishođena je pravomoćna uporabna dozvola te je objekt predan Dječjem vrtiću Kaštela na upravljanje.

U tijeku je izvođenje radova rekonstrukcije dječjeg vrtića Višnjica u Radunu

Izrađen je glavni projekt za dječji vrtić na k.č.z. 350/1 k.o. Kaštel Lukšić i ishođena građevinska dozvola. Izrađen je parcelacijski elaborat, isti je pregledan i potvrđen te je na provedbi u nadležnom katastarskom uredu. Izrađen je izvedbeni projekt s troškovnikom radova te je u tijeku javno savjetovanje za postupak javne nabave za izbor izvođača radova i stručnog nadzora. U tijeku je priprema postupka javne nabave za odabir voditelja projekta i projektantskog nadzora.

U tijeku je provedba postupka javne nabave za izbor izvođača radova za kino Sveti Juraj u Kaštel Sućurcu te postupka jednostavne nabave za odabir stručnog i projektantskog nadzora te koordinatora zaštite na radu.

Za projekt dogradnje i nadogradnje Osnovna škola knez Trpimir u Kaštel Gomilici u tijeku je izrada idejnog arhitektonskog rješenja, kao i za projekt izgradnje područne škole u Kaštel Kambelovcu.

Za projekt Osnovne škole u Rudinama je izrađena katastarsko geodetska podloga.

U ovom izvještajnom razdoblju ishođena je pravomoćna uporabna dozvola za proširenje II etape groblja u Kaštel Kambelovcu. Za groblje u Kaštel Lukšiću je izrađen idejni projekt te je ishođena nepravomoćna lokacijska dozvola, a za groblje u Kaštel Sućurcu je poništen postupak nabave za uslugu izrade geodetske podloge i parcelacijskog elaborata za planirani zahvat proširenja groblja, te je pokrenut postupak nabave za usluge izrade geodetskih elaborata za evidentiranje komunalne infrastrukture groblja i parkirališta, kao i izrade geodetske podloge za izradu Idejnog rješenja i Idejnog projekta, te je ista ugovorena. Pokrenut je postupak nabave za uslugu izrade Idejnog rješenja i Idejnog projekta proširenja groblja u Kaštel Sućurcu u svrhu ishođenja fazne lokacijske dozvole.

Završeni su radovi rekonstrukcije javne rasvjete ulice dr. Franje Tuđmana, izvršena je primopredaja radova i okončan obračun.

III. FINACIJE

Sukladno zakonskim propisima u izvještajnom razdoblju su sačinjeni financijski izvještaji za razdoblje siječanj - lipanj 2024. god. te siječanj - rujan 2024.god. i u zakonskim rokovima predani nadležnim financijskim institucijama – FINA.

Na temelju članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 144/21), i članka 43. Statuta Grada Kaštela ("Službeni glasnik Grada Kaštela", broj 09/09, 08/11, 6/13, 8/13-ispravak, 10/14, 10/16, 6/18, 3/20, 5/21, 13/21-pročišćeni tekst i 24/23) Gradsko vijeće Grada Kaštela je:

- Na 23.sjednici Gradskog vijeća održanoj 18.rujna 2024. godine prihvaćene su 2.izmjene i dopune proračuna Grada Kaštela za 2024. godinu te objavljen u „Službenom glasniku Grada Kaštela“ broj 34/24.*
- Na 24.sjednici Gradskog vijeća održanoj 16.prosinca 2024. godine prihvaćene su 3.izmjene i dopune proračuna Grada Kaštela za 2024. godinu te objavljen u „Službenom glasniku Grada Kaštela“ broj 42/24.*

Prioriteti financiranja javnih rashoda i izdataka prema kojima je izrađen Proračun Grada Kaštela odražavaju nastojanja da se i u vrijeme otežanih uvjeta financiranja osigura postizanje trajnog cilja, a to je poboljšanje kvalitete življenja i kvalitetniji i ravnomjerniji razvoj Grada.

Posebna briga usmjerena je na naplatu vlastitih prihoda Grada Kaštela. Sukladno Zakonu o proračunu i Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, vodila se analitička evidencija potraživanja, naplata vlastitih prihoda svakog pojedinačnog obveznika po osnovu:

- zakupnine poslovnih prostora,*
- komunalnog doprinosa,*
- komunalne naknade poslovnih i stambenih prostora,*
- prihoda od zakupa za zauzimanje javnih površina,*
- prihoda od stanarine,*
- prihoda od prodaje grobnih mjesta,*
- prihoda od grobljanske naknade,*
- prihoda od koncesija na pomorskom dobru*
- prihoda od naknade za legalizaciju objekata.*

Analitiku prihoda od poreza na tvrtku, na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića te kuća za odmor vodi Porezna uprava, Ispostava Kaštela.

IV. JAVNA NABAVA

Tijekom predmetnog razdoblja gradonačelnik je donio 6., 7., 8., 9 i 10. Izmjene i dopune Plana nabave za 2024. godinu koje su objavljene na internetskoj stranici Grada Kaštela, te sukladno članku 4. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 101/17 i 114/20) u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (EOJN RH).

Provedeno je 7 postupaka javne nabave za koje je sklopljen ugovor o javnoj nabavi u navedenom razdoblju, i to:

- Nabava električne energije 284.912,43 EUR-a bez PDV-a;
- Poštanske usluge 60.010,38 EUR-a bez PDV-a;
- Uređenje raskrižja Ceste dr. Franje Tuđmana i Puta Štalija u Kaštel Starome – izgradnja 133.071,50 EUR-a bez PDV-a;
- Izrada IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Kaštela i IV. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Kaštela 79.600,00 EUR-a bez PDV-a;
- Usluge čuvanja imovine i objekata 84.974,20 EUR-a bez PDV-a;
- Park Baletna škola u K. Kambelovcu- izgradnja 239.935,40 EUR-a bez PDV-a;
- Park Kaštel Gomilica – izgradnja 1.091.452,41 EUR-a bez PDV-a;

Ukupna vrijednost sklopljenih ugovora o javnoj nabavi u navedenim postupcima javne nabave iznosi 1.973.956,32 EUR-a bez PDV-a.

U istom razdoblju objavljeno je u EOJN RH još 6 postupaka javne nabave koji su u postupku pregleda i ocjene ponuda.

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je donio 88 zaključaka o odobrenju jednostavne nabave ukupne vrijednosti ukupne vrijednosti 1.874.500,00 EUR-a bez PDV-a.

V. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA

POSLOVI NA REALIZACIJI PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU:

1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

1.1 Izgradnja betonskih pera za zaštitu plaže od erozivnog djelovanja u Kaštel Kambelovcu

U tijeku je postupak izmjene i dopune lokacijske dozvole.

1.2 Uređenje obalnog pojasa Kaštel Štafilić - Gabine

U tijeku je postupak utvrđivanja granice pomorskog dobra u nadležnom Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture.

1.3 Uređenje Trga Brce u Kaštel Starom

Ugovoreni radovi su završeni te je u tijeku priprema dokumentacije za primopredaju i tehnički pregled u sklopu postupka ishodačenja uporabne dozvole. Naručeni su konzervatorsko restauratorski radovi na štandarcu.

1.4 Uređenje obalnog pojasa Kaštel Kambelovac – Poždorine

Prijedlog granice pomorskog dobra dostavljen je Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture na nadležno razmatranje i postupanje.

1.5 Ostale javne površine

Rekonstrukcija dijela obalnog zida u Kaštel Kambelovcu od porta do zgrade veslačkog kluba - proveden je postupak prikupljanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja od javnopravnih tijela na temelju napravljenog idejnog rješenja. Izrađen je glavni projekt te je pokrenut postupak ishoda građevinske dozvole

Sanacija obalnog zida ispred glazbene škole u Kaštel Kambelovcu –završeni su radovi sanacije obalnog zida te je izvršena primopredaja i okončani obračun,

2. JAVNE ZELENE POVRŠINE

2.1 Park u Kaštel Gomilici

Ishođena je pravomoćna građevinska dozvola, provedena javna nabava za izbor izvođača radova, potpisani su ugovori s izvođačem radova, stručnim i projektantskim nadzorom te koordinatom zaštite na radu.

2.2 Park Baletna Škola u Kaštel Kambelovcu

Proveden je postupak javne nabave te je sklopljen ugovor s izvođačem radova i stručnim nadzorom. U tijeku je izvođenje radova.

3. NERAZVRSTANE CESTE

3.1 Ulica put Resnika i Put njive Sv. Petra u Kaštel Štafiliću

U tijeku je snimanje stvarnog stanja i upis javnog dobra u općoj uporabi za predmetne nerazvrstane ceste.

3.2 Rekonstrukcija Ulice Put sv. Lucije u Kaštel Štafiliću

Završen je postupak primopredaje ugovorenih i izvedenih radova i pripadajuće dokumentacije, te potpisan Zapisnik o primopredaji. Održan je tehnički pregled te ishoda pravomoćna Uporabna dozvola za rekonstrukciju ulice Put sv. Lucije.

3.3 Ulica Komjate u Kaštel Lukšiću

Pokrenut postupak izrade izmjene i dopune glavnog projekta.

3.4 Zagorski put u Radunu

U tijeku je rješavanje imovinsko pravnih poslova, odnosno otkupljene su k.č.z. 1279/12, 1274/22, 1279/10, 1274/20 k.o. Kaštel Stari.

3.5 Ulica Krknjač u Kaštel Sućurcu

Doneseno je rješenje o pravu služnosti voda za oborinsku odvodnju na dijelu k.č. 8025 u vlasništvu CEMEX Hrvatska d.d. Kaštel Sućurac. Doneseno je rješenje o produženju važenja Lokacijske dozvole.

3.6 Prometnica od Ulice Nakide do Kralja Krešimira u Kaštel Kambelovcu

Proveden je postupak jednostavne nabave te je u tijeku izrada glavnog projekta za ishoda građevinske dozvole od Ulice Nakide do Ulice Kralja Krešimira u Kaštel Kambelovcu (trasa vodovoda). Isto tako je proveden postupak jednostavne nabave za izradu idejnog projekta prometnice od raskrižja ulica Nakide i Sibovica do petlje na DC8 u Kaštel Kambelovcu te je podnesen zahtjev za ishoda posebnih uvjeta.

3.7 Ulica uz potok Smokvica u Kaštel Kambelovcu

U tijeku je postupak ishodaenja građevinske dozvole i rješavanje imovinsko pravnih poslova.

3.8 Škabrnjska ulica u Kaštel Novom

Izrađen je i isporučen izvedbeni projekt s troškovnikom. U tijeku je postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

3.9 Cvitićeva ulica u Kaštel Novom

U tijeku je ishodaenje građevinske dozvole, te postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

3.10 Ulična mreža naselja Rudine za potrebe POS-a

Izrađen je glavni projekt i pokrenut postupak za ishodaenje građevinske dozvole. Podnesen je prijedlog za izvlaštenje. Doneseno je Rješenje o provedbi parcelacijskog elaborata (nacrt A). U tijeku je postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova.

3.11 Cesta dr. Franje Tuđmana, dionica Rimski Put – Krknjač

U tijeku je izvođenje radova rekonstrukcije predmetne dionice u skladu s dinamičkim planom. Otprilike polovina planirane dionice je izvedena i puštena u promet.

3.12 Ulica Put Mira i Ulica Put Poparićeva tora u Kaštel Novom

Izrađeno idejno rješenje temeljem kojeg je izdana obavijest o utvrđenim posebnim uvjetima i uvjetima priključenja te je u tijeku izrada idejnog projekta za ishodaenje lokacijske dozvole.

3.13 Ulica Vele Njive u Kaštel Starom

Izrađen je glavni projekt za potporni zid temeljem provedenog postupka za jednostavnu nabavu na k.č. 1301/1 i 1304/1 k.o. Kaštel Stari u svrhu lokalnog proširenja ceste na ovom području. Izabran je izvođač radova temeljem provedenog postupka jednostavne nabave na predmetnoj lokaciji, započelo se sa radovima na predmetnoj građevini. Radovi su završeni u predviđenom roku te je obavljena primopredaja predmetne građevine s pratećom dokumentacijom.

3.14 Autobusno stajalište Kaštel Kambelovac – centar sjever

U tijeku je provedba parcelacijskog elaborata.

3.15 Ulica Frane Ćipina u Kaštel Lukšiću

U tijeku je provedba parcelacijskog elaborata.

3.16 Prometnica od Ulice Podstinice do Kralja Krešimira

Ishodaena je građevinska dozvola za prvi dio druge faze.

3.17 Ulica kralja Krešimira u Kaštel Kambelovcu

Ishodaena je lokacijska dozvola za rekonstrukciju Ulice kralja Krešimira od željezničke pruge do trase vodovoda. Za kolno pješačku prometnicu od Grabovice do Ulice kralja Krešimira izrađen je idejni projekt te je pokrenut postupak za ishodaenje lokacijske dozvole koji je u tijeku.

3.18 Omiška ulica u Kaštel Starom

Izrađena je dopuna geodetske podloge. U postupku izrade glavnog projekta zatraženo je mišljenje nadležnog Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine o daljnjem postupanju u svrhu završetka izrade glavnog projekta.

3.19 Spoj Primorske ulice s Cestom dr. Franje Tuđmana u Kaštel Gomilici

U tijeku je provedba parcelacijskog elaborata. Glavni projekt je izrađen.

3.20 Ulica Vrila u Kaštel Sućurcu

U tijeku je postupak ishođenja lokacijske dozvole.

3.21 Prometnica od Ulice Nakide do Ulice Sibovica u Kaštel Lukšiću

Izrađen je idejni projekt te je ishođena lokacijska dozvola za planirani zahvat.

3.22 Semaforizacija raskrižja Ceste dr. F. Tuđmana i Satnije Putalj u Kaštel Sućurcu

Završena je primopredaja i okončani obračun za radove semaforizacije raskrižja te je naručeno idejno rješenje kružnog toka na Ulici satnije Putalj u zoni trgovačkih centara.

3.23 Ulica Put Štalija u Kaštel Starom

Proveden je postupak javne nabave za odabir izvođača radova te je sklopljen ugovor s izvođačem radova i stručnim nadzorom. U tijeku je izvođenje radova.

3.24 Ulica Put sv. Josipa u Kaštel Novom

Ugovoreni radovi su završeni te je u tijeku priprema dokumentacije za primopredaju i tehnički pregled u sklopu postupka ishođenja uporabne dozvole.

3.25 Ulica Hrvatskih knezova u Kaštel Gomilici

Izrađena je izmjena i dopuna projektne dokumentacije te je ishođena nepravomoćna lokacijska dozvola. Riješeni imovinsko pravni odnosi odnosno pravo služnosti preko čestice u vlasništvu župe sv. Jeronima.

3.26 Klišmanićeva ulica u Kaštel Štafiliću

Izrađen je glavni projekt te je pokrenut postupak ishođenja građevinske dozvole. Riješeni su imovinsko pravni poslovi, odnosno otkupljena je k.č.z. 1473/2 k.o. Kaštel Štafilić. Izrađen i dostavljen izvedbeni projekt i troškovnik radova.

3.27 Ostale nerazvrstane ceste

Izgradnja potpornog zida u Ulici Karlovo na k.č.z. 993/1 k.o. Kaštel Kambelovac – radovi su završeni u predviđenom roku te je obavljena primopredaja predmetne građevine s pratećom dokumentacijom.

Izgradnja potpornog zida u Ulici Put smokvinca na k.č.z. 1277/8 k.o. Kaštel Starom - izrađena je geodetska podloga za potporni zid temeljem provedenog postupka za jednostavnu nabavu. Proveden je postupak jednostavne nabave za izradu glavnog projekta za potporni zid čija je izrada u tijeku.

Izgradnja potpornog zida u Ulici Cesta dr. Franje Tuđmana na k.č.z. 748/14 k.o. Kaštel Kambelovac - izrađena je geodetska podloga za potporni zid temeljem provedenog postupka za jednostavnu nabavu. Proveden je postupak jednostavne nabave za izradu glavnog projekta za potporni zid čija je izrada u tijeku.

Južni nogostup na Cesti dr. F. Tuđmana od k.b. 319 do 363 - izrađeni su parcelacijski elaborat i elaborat privremenog zauzimanja dijela katastarskih čestica za predmetni zahvat u prostoru. U tijeku je rješavanje imovinsko-pravnih poslova.

Rekonstrukcija dijela Ulice Podlukovo u Kaštel Gomilici i Kaštel Sućurcu – u tijeku je provedba parcelacijskog elaborata. Postupak se odužio jer se trenutno provodi nova izmjera za k.o. Kaštel Gomilica.

Spoj ulice Duge njive I i Duge njive II u K. Sućurcu – izrađen je glavni projekt te je predan zahtjev za ishodenje građevinske dozvole.

Rekonstrukcija raskrižja Ceste dr. F. Tuđmana i Ulice bana Jelačića u Kaštel Starom – proveden je parcelacijski elaborat i započet postupak rješavanja imovinsko pravnih poslova. Proveden je postupak jednostavne nabave za izradu glavnog projekta te je u tijeku izrada glavnog projekta za ishodenje građevinske dozvole.

Okretište autobusa na Putu Malačke – u tijeku je ishodenje lokacijske dozvole

Botičeva ulica u Kaštel Novom – ishodena građevinska dozvola

Ulica Grmajevac u Kaštel Sućurcu – izrađen je idejni project, u tijeku je ishodenje posebnih uvjeta

Ulica Put kave u Kaštel Sućurcu – izrađeno je idejno rješenje, u tijeku je ishodenje posebnih uvjeta

Denivelirani pružni prijelaz na ulici Putaljski put u Kaštel Sućurcu – izrađeno idejno rješenje.

Izgradnja nogostupa i dodatnih prometnih trakova na D8 u Kaštel Sućurcu – izrada idejnog rješenja je u tijeku.

Postavljanje turističke signalizacije za vinarije Kaštelanskog crljenka – Zinfandel – u tijeku.

Idejni projekt uređenja Ceste dr. Franje Tuđmana od Ulice Hrvatskih branitelja do Ulice Komjate u Kaštel Lukšiću – u tijeku.

Ulica Rimski put u Kaštel Sućurcu - napravljen je i dostavljen idejni projekt za predmetni zahvat u prostoru te je proveden postupak prikupljanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja od javnopravnih tijela na temelju napravljenog idejnog projekta. Ishodena je lokacijska dozvola za predmetni zahvat u prostoru.

Ulica Put Gospe Stomorije u Kaštel Novom – u tijeku je izrada izvedbenog projekta uređenja dijela ulice Put Gospe Stomorije

Spojna cesta ulice Put priko ploča i ulice Gorice u Kaštel Sućurcu – izrađena geodetsko topografska podloga za izradu projektne dokumentacije

Izgradnja dijela nogostupa na Cesti dr. Franje Tuđmana, zapadno od ulice Prilaz Giričić u Kaštel Gomilici – u tijeku je izrada idejnog projekta u svrhu ishodenja lokacijske dozvole.

Izgradnja potpornog zida uz ulicu Mila Gora na k.č.z. 1103/24 k.o. Kaštel Gomilica – u tijeku je izrada glavnog projekta

Područje Sibovica u Kaštel Lukšiću – izrađeno je nekoliko varijanti idejnog rješenja za ovo područje te je nakon odabira najpovoljnije varijante za planirani zahvat u prostoru pokrenut postupak za utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja. Temeljem idejnog rješenja izrađen je idejni projekt te je pokrenut postupak ishodenja lokacijske dozvole za ulicu Sibovica od Ceste dr. F. Tuđmana do trase vodovoda.

4. GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA

4.1 Groblje u Kaštel Kambelovcu

Ishođena je pravomoćna uporabna dozvola za proširenje II etape.

4.2 Groblje u Kaštel Lukšiću

Izrađen je idejni projekt te je ishođena nepravomoćna lokacijska dozvola.

4.3 Groblje u Kaštel Sućurcu

Poništen je postupak nabave za uslugu izrade geodetske podloge i parcelacijskog elaborata za planirani zahvat proširenja groblja, te je pokrenut postupak nabave za usluge izrade geodetskih elaborata za evidentiranje komunalne infrastrukture groblja i parkirališta, kao i izrade geodetske podloge za izradu Idejnog rješenja i Idejnog projekta, te je ista ugovorena.

Pokrenut je postupak nabave za uslugu izrade Idejnog rješenja i Idejnog projekta proširenja groblja u Kaštel Sućurcu u svrhu ishođenja fazne lokacijske dozvole.

5. JAVNA RASVJETA

5.1 Rekonstrukcija javne rasvjete ulice dr. Franje tuđmana

Završeni su radovi rekonstrukcije javne rasvjete, izvršena primopredaja radova i okončani obračun.

6. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

6.1 Skulptura Sunce ljubavi

Završena izrada i montaže skulpture te je izvršena primopredaja.

6.2 Autobusne nadstrešnice na Cesti pape Ivana Pavla II

Završena primopredaja i okončani obračun.

POSLOVI NA REALIZACIJI PLANA GRADNJE KOMUNALNO VODNIH GRAĐEVINA ZA 2024. GODINU:

Grad Kaštela zajedno s javnim isporučiteljem vodne usluge tvrtkom Vodovod i kanalizacija Split d.o.o. sudjeluje u realizaciji Plana gradnje komunalno vodnih građevina kojeg za svaku kalendarsku godinu donosi skupština javnog isporučitelja.

Vodoopskrba u ulici Put Kave (dionica 2), Kaštel Sućurac

Radovi su završeni i u tijeku je priprema dokumentacije za okončani obračun i tehnički pregled građevine.

Izrada projektno-tehničke dokumentacije za izgradnju vodno-komunalnih građevina u Gradu Kaštela

U tijeku je izrada projektno tehničke dokumentacije koju prema ugovoru o financiranju naručuje i provodi ustanova EKO-KAŠTELANSKI ZALJEV, a Grad Kaštela financira. Tijekom ovog polugodišnjeg razdoblja realizirana je projektna dokumentacija u vrijednosti od: 4.900,00 EUR

Izrada glavnog projekta desnog pritoka bujice Smoljevac u Kaštel Sućurcu

U tijeku je izrada glavnog projekta za ishodenje građevinske dozvole.

POSLOVI VEZANO ZA GOSPODARENJE GRADSKOM IMOVINOM ZA 2024. GODINU:

Dogradnja dječjeg vrtića Trešnjica u Kaštel Lukšiću

Ishođena je pravomoćna uporabna dozvola te je objekt predan Dječjem vrtiću Kaštela na upravljanje.

Rekonstrukcije dječjeg vrtića Višnjica u Radunu

U tijeku je izvođenje radova rekonstrukcije.

Kino Sveti Juraj u Kaštel Sućurcu

U tijeku je provedba postupka javne nabave za izbor izvođača radova te postupaka jednostavne nabave za odabir stručnog i projektantskog nadzora te koordinatora zaštite na radu.

Dječji vrtić na k.č.z. 350/1 k.o. Kaštel Lukšić

Izrađen je glavni projekt i ishoda građevinska dozvola. Izrađen je parcelacijski elaborat, isti je pregledan i potvrđen te je na provedbi u nadležnom katastarskom uredu. Izrađen je izvedbeni projekt s troškovnikom radova te je u tijeku javno savjetovanje za postupak javne nabave za izbor izvođača radova i stručnog nadzora. U tijeku je priprema postupka javne nabave za odabir voditelja projekta i projektantskog nadzora.

Kula Nehaj

Završeni su radovi dodatne sanacije jugoistočnog zida kule.

Osnovna škola knez Trpimir u Kaštel Gomilici

U tijeku je izrada idejnog arhitektonskog rješenja za dogradnju i nadogradnju postojeće škole.

Osnovna škola knez Trpimir u Kaštel Gomilici – područna škola u Kaštel Kambelovcu

U tijeku je izrada idejnog arhitektonskog rješenja.

Osnovna škola Rudine

Izrađena je katastarsko geodetska podloga.

Kuća na k.č.z. 7209 k.o. Kaštel Sućurac

Izrađena je katastarsko geodetska podloga. Proveden postupak jednostavne nabave za odabir projektanta za izradu glavnog projekta.

POSLOVI NA IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU :

Radove održavanja nerazvrstanih cesta obavlja tvrtka Zeleno i modro d.o.o. Kaštela u dijelu ophodnje, održavanja semafora i zimske službe, a Tehnograd novi d.o.o. Kaštel Novi u dijelu građevinskog održavanja. Održavanje horizontalne signalizacije se obavlja zasebnim ugovorom. U prvoj polovici 2024. godine proveden je postupak javne nabave za odabir

izvođača za održavanje horizontalne signalizacije na nerazvrstanim cestama Grada Kaštela te je sklopljen ugovor s tvrtkom Prvi treptač d.o.o. za predmetne radove.

Ophodnja nerazvrstanih cesta vršena je na području grada s posebnim naglaskom na bivše razvrstane ceste, a osobito na Cesti dr. Franje Tuđmana. Prilikom obilaska otklanjani su manji nedostaci i izvanredne okolnosti uslijed više sile ili prometnih nezgoda kao i kontrola privremene regulacije prometa.

Kroz redovno održavanje nerazvrstanih cesta vršeni su radovi koji imaju za svrhu održavanje ceste tijekom cijele godine u takvom stanju da se na njima može odvijati siguran i neometan promet te da preventivno čuvaju cestu od daljnjih većih oštećenja, a sastojali su se od popravka pojedinačnih pukotina, popravka udarnih jama, popravka oštećenog asfaltbetonskog kolnika, obnavljanje postojećeg asfaltbetonskog kolnika presvlačenjem novog sloja asfaltbetona, sanacije postojećih makadamskih nogostupa izvedbom novog izravnavajućeg sloja kamenim drobljencom, presvlačenja asfaltbetonskim slojevima postojećih makadamskih kolnika, niveliranja postojećih lijevanoželeznih poklopaca nad oknima infrastrukturnih instalacija, čišćenja bankina i ostalih radova na održavanju elemenata ceste.

Ulice koje su asfaltirane ili su na njima vršeni radovi održavanja su:

- Ulica Marceline u Kaštel Starom
- Ulica Put sv. Jurja u Kaštel Novom (Rudine)
- Izrada parkinga na južnom dijelu osnovne škole u K. Gomilici
- Igralište kod osnovne škole u K. Novom - Polinovac
- Put Zagoraca u K. Novom
- Braski dolac u K. Sućurcu
- Mosorska ulica u K. Gomilici
- Ulica Milinkovo u K. Gomilici
- Ulica Put Bunarića u K. Sućurcu

Prometna signalizacija (vertikalna i horizontalna) te oprema cesta obnavljana i postavljana je prema potrebama, napucima MUP-a i Službe inspekcije sigurnosti cesta te u skladu sa Prometnim elaboratima na koje je izdana prethodna suglasnost MUP-a, Službe prometne policije.

Prometni elaborati izrađeni su za sljedeće nerazvrstane ceste:

- Prometni elaborat - Ulica bana Jelačića, od Zagorskog puta do Maslinarske ulice i Ulica 4. gardijske brigade u Kaštel Starom – izrađen je elaborat i ishodena suglasnost MUP-a.
- Prometni elaborat – područje Igrišća u Kaštel Štafiliću – izrađen je elaborat i ishodena suglasnost MUP-a i konzervatora.
- Prometni elaborat - Ulica Vice Jerčića u Kaštel Sućurcu – izrađen je prometni elaborat i ishodena suglasnost MUP-a.
- Prometni elaborat - parkirališne površine uz Obalu kralja Tomislava, istočno od kule Rotondo u Kaštel Štafiliću – izrađen je elaborat i ishodena suglasnost MUP-a i konzervatora.
- Prometni elaborat - Ulica Karlovo u Kaštel Kambelovcu – izrađen je elaborat te je u tijeku ishodenje suglasnost MUP-a.
- Prometni elaborat – Ulice rimski put u Kaštel Sućurcu – u izradi

- *Prometni elaborat - fiksni radarski sustav za nadzor brzine kretanja vozila na Cesti dr. Franje Tuđmana 4 u Kaštel Sućurcu - izrađen elaborat i ishodena suglasnost MUP-a.*
- *Prometni elaborat - Ulica Vrila u Kaštel Sućurcu (od Ceste Ivana Pavla II. (D8) do Ulice Ledine) – izrađen je elaborat i predan na suglasnost MUP-u.*
- *Prometni elaborat - Požeška ulica u Kaštel Starom - izrađen je elaborat i predan na suglasnost MUP-u.*
- *Prometni elaborat - od Ulice don Ante Rubignonija do Ulice kneza Trpimira u Kaštel Sućurcu – izrađen je prometni elaborat i i ishodena suglasnost MUP-a.*
- *Prometni elaborat - Lindlarska ulica u Kaštel Lukšiću - izrađen je prometni elaborat i i ishodena suglasnost MUP-a.*
- *Prometni elaborat – Put sv. Jurja u Kaštel Novom – u izradi*
- *Prometni elaborat – ulica Marcelina u Kaštel Starom – u izradi*
- *Prometni elaborat – autobusno ugibalište na DC8 sjeverno od groblja u Kaštel Novom – u izradi*
- *Prometni elaborat – autobusno ugibalište na Putu Malačke u Kaštel Starom – u izradi*

Semaforški sustav na području grada je održavan prema propisanim procedurama i prema ugovorenim aktivnostima. Manji ispadi iz funkcije prouzročeni višom silom, promptno su rješavani, a oštećenja izazvana prometnim incidentima ili vandalskim uništavanjima prijavljeni su policiji.

VI. KOMUNALNA NAKNADA, NAKNADA ZA UREĐENJE VODA I KOMUNALNI DOPRINOS

POSLOVI NA UTVRĐIVANJU VISINE I NAPLATE KOMUNALNE NAKNADE I NAKNADE ZA UREĐENJE VODA ZA POSLOVNI PROSTOR I GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE ZA PRAVNE OSOBE I OBRTNIKE

a) Utvrđivanje obveze

Sukladno Odluci o komunalnoj naknadi i Odluci o vrijednosti boda u proteklom izvještajnom razdoblju doneseni su slijedeća rješenja o utvrđivanju obveze:

<i>Vrsta akta</i>	<i>Broj izdanih akata</i>
<i>Rješenja KN - poslovni</i>	<i>24</i>
<i>Rješenja NUV - poslovni</i>	<i>24</i>
<i>Ukupno:</i>	<i>48</i>

Navedeni poslovi odnose se na postupak izdavanja rješenja o visini komunalne naknade i naknade za uređenje voda za poslovni prostor i građevinsko zemljište koje tvrtke koriste za obavljanje svoje djelatnosti.

b) Ovršni postupak

U proteklom izvještajnom razdoblju donesena su rješenja o ovrsi kako slijedi:

<i>Vrsta akta</i>	<i>Broj izdanih rješenja</i>
<i>Rješenja o ovrsi KN - pravni</i>	<i>12</i>
<i>Rješenja o ovrsi NUV - pravni</i>	<i>16</i>
<i>Ukupno:</i>	<i>28</i>

Poslovi na izdavanju rješenja o ovrsi u pravilu se odnose na postupak prisilne naplate prema dužnicima koji nisu platili dužni iznos komunalne naknade i naknade za uređenje voda, starije od tri mjeseca.

POSLOVI NA UTVRĐIVANJU VISINE KOMUNALNE NAKNADE I NAKNADE ZA UREĐENJE VODA ZA STAMBENI I GARAŽNI PROSTOR STANOVNIŠTVA

a) Utvrđivanje obveze

Sukladno Odluci o komunalnoj naknadi i Odluci o vrijednosti boda u proteklom izvještajnom razdoblju donesena su sljedeća rješenja o utvrđivanju obveze:

<i>Vrsta akta</i>	<i>Broj izdanih rješenja</i>
<i>Rješenja KN - stambeni</i>	<i>361</i>
<i>Rješenja NUV - stambeni</i>	<i>361</i>
<i>Ukupno</i>	<i>722</i>

Rješenja o visini komunalne naknade za stambeni i garažni prostor donose se po službenoj dužnosti ili po zahtjevu stranke.

b) Ovršni postupak

U proteklom izvještajnom razdoblju donesena su rješenja o ovrsi kako slijedi:

<i>Vrsta akta</i>	<i>Broj izdanih akata</i>
<i>Rješenja o ovrsi KN - stanovništvo</i>	<i>66</i>
<i>Rješenja o ovrsi NUV - stanovništvo</i>	<i>64</i>
<i>Rješenja o obustavi KN - stanovništvo</i>	<i>3</i>
<i>Rješenja o obustavi NUV - stanovništvo</i>	<i>3</i>
<i>Zamjensko rješenje o ovrsi KN - stan.</i>	<i>4</i>
<i>Zamjensko rješenje o ovrsi NUV - stan.</i>	<i>4</i>
<i>Ukupno:</i>	<i>144</i>

POSLOVI NA UTVRĐIVANJU VISINE I NAPLATE KOMUNALNOG DOPRINOSA ZA NOVOGRADNJE I LEGALIZACIJU ZGRADA :

U izvještajnom razdoblju izdano je :

- ✓ 310 rješenja o zaduženju komunalnog doprinosa za fizičke osobe
- ✓ 18 ovrha za duženi iznos komunalnog doprinosa za fizičke osobe
- ✓ 76 rješenja o zaduženju komunalnog doprinosa za pravne subjekte
- ✓ 9 ovrha za duženi iznos komunalnog doprinosa za pravne subjekte

NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA:

U izvještajnom razdoblju izdano je :

- ✓ 81 rješenje o zaduženju naknade za nezakonito izgrađene zgrade
- ✓ 8 ovrha za duženi iznos naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada

POSLOVI NA UTVRĐIVANJU VISINE SPOMENIČKE RENTE

U izvještajnom razdoblju izdano je :

- ✓ 104 rješenja o visini spomeničke rente
- ✓ 4 rješenja o ovrsi spomeničke rente

VII. GOSPODARSTVO I EU PROJEKTI

GOSPODARSTVO

U sklopu Programa potpore poduzetnicima temeljem Javnog poziva pristiglo je ukupno 65 prijava. Od navedenog broja u 15 pristiglih prijavi, nije dostavljena potpuna i ispravna dokumentacija ili su krivo popunjeni potrebni obrasci ili prijavitelji ne udovoljavaju propisanim uvjetima (nisu dostavili valjanu Potvrdu Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi, krivi NKD za određenu mjeru).

Ukupna vrijednost traženih sredstava u ovom Javnom pozivu iznosila je 161.661,48€, a ukupna vrijednost odobrenih sredstava iznosi 125.704,32€.

POLJOPRIVREDA

U sklopu Programa poticanja poljoprivrede na Javni poziv pristiglo je ukupno 37 prijava poljoprivrednika za nabavu strojeva, sustava za navodnjavanje i pripremu terena. Svi prijavljeni poljoprivrednici udovoljili su zahtjevima natječaja. Od ukupno traženih 172.879,54 EUR, odobrena je ukupna potpora od 82.622,76 EUR.

PRIJEVOZ

U izvještajnom razdoblju izdano je 72 dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području grada Kaštela dok su 3 zahtjeva za izdavanjem dozvole odbijena. Također, ukinuta su 2 rješenja Sukladno Zakonu o prijevozu u cestovnom prometu sve promjene u evidenciji vozila prijevoznik je dužan dostaviti izdavatelju dozvole.

POS STANOVI

Uz tehničku ovjeru, proveden je predmetni parcelacijski elaborat kroz upravni postupak, koji je okončan izdavanjem rješenja, a na koje su stranke izjavile žalbe te su iste na rješavanju na drugom stupnju. Također, obavljene su konzultacije u Ministarstvu državne imovine s ciljem ubrzanja postupka i privođenja prostora planiranoj namjeni. Po naputku dobivenom u Ministarstvu, konačna lista reda prvenstva za kupnju POS-stanova je ažurirana, svi korisnici su kontaktirani te je sada aktivno 66 zainteresiranih građana od ukupno 77 koji su zadobili svoje pravo javljanjem na Javni poziv i dostavom dokumentacije.

POSLOVI U VEZI ZBRINJAVANJA I UKLANJANJA ŽIVOTINJA LUTALICA TE SAKUPLJANJA LEŠINA ŽIVOTINJA SA JAVNIH POVRŠINA

Za navedene poslove Grad Kaštela je sklopio jednogodišnji ugovor sa tvrtkom Animalis Centrum d.o.o. iz Splita koja ima sklonište za životinje lualice u Kaštel Sućurcu. Nadležni upravni odjel prati provedbu ugovora, koordinira sa djelatnicima skloništa i djelatnicima izvršitelja poslova, komunalnim redarima i građanima u vezi zbrinjavanja životinja lualica te sakupljanja lešina životinja sa javnih površina.

POSLOVI DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE

Grad je sklopio okvirni sporazum za pružanje usluga obvezatne preventivne deratizacije i dezinfekcije za razdoblje od dvije godine sa tvrtkom CIAN d.o.o iz Splita Nadležni upravni odjel prati provedbu ugovora, po potrebi koordinira sa djelatnicima izvršitelja poslova i građanima u svrhu efikasnog obavljanja poslova.

Grad je sklopio jednogodišnji ugovor sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije u Splitu za obavljanje poslova izrade Programa mjera i Plana provedbe obvezatne preventivne dezinfekcije i deratizacije te za poslove stručnog nadzora nad provedbom mjera u 2025.godini.

POSLOVI U VEZI GOSPODARENJA OTPADOM

1. prosinca 2010. godine Grad Kaštela je sklopio ugovor sa Gradom Split o plaćanju naknade za utjecaj na okoliš i razvoj pri korištenju odlagališta „Karepovac“ u Splitu. Temeljem ugovora Grad Kaštela plaća naknadu po toni odloženog otpada za sve vrijeme korištenja odlagališta do njegovog zatvaranja.

Također, Grad Kaštela je 3. lipnja 2020. sklopio ugovor sa Gradom Splitom o uvjetima i načinu korištenja odlagališta komunalnog otpada „Karepovac“ u Splitu. Temeljem ugovora Grad Kaštela plaća naknadu za sanaciju odlagališta po toni odloženog otpada za sve vrijeme korištenja odlagališta do njegovog zatvaranja.

Nadležni upravni odjel prati provedbu tih ugovora, odnosno ispostavljene količine odloženog i zbrinutog otpada na odlagalištu sa dostavljenim tromjesečnim obračunima od Grada Splita.

GRADSKI PROSTORI

Tijekom izvještajnog razdoblja :

- sklopljeno je 13 ugovora za privremeno korištenje gradskih prostora za potrebe organizacije vjenčanja.*

- Objavljen je i proveden natječaj za korištenje gradskog prostora k.č. 7553 Kaštel Sućurac (Judo klub).
- Sklopljen je 1 ugovor o produženju zakupa (Gradska kavana Kaštel Stari).
- Izdana je 1 suglasnost građanskoj inicijativi za privremeno korištenje gradskih prostora u svrhu održavanja osnivačke skupštine udruge.

JAVNE POVRŠINE

Rješenja o dodjeli na korištenje javne površine

UPRAVNI PREDMETI (45)	
<i>Rješenje o dodjeli na korištenje javne površine – ugostiteljske terase</i>	<i>9</i>
<i>Rješenje o dodjeli na korištenje javne površine – uslužne naprave</i>	<i>7</i>
<i>Rješenje o dodjeli na korištenje javne površine za prodaju putem otvorenih skladišta – prodaja jelki</i>	<i>2</i>
<i>Rješenje kojim se odobrava pristup s javno prometne površine na zemljište u privatnom vlasništvu</i>	<i>4</i>
<i>Rješenje o privremenom uklanjanju objekata i predmeta na javnoj površini</i>	<i>1</i>
<i>Rješenje o ukidanju Rješenja</i>	<i>2</i>
<i>Rješenje o odbijanju</i>	<i>1</i>
<i>Rješenje o obustavi</i>	<i>3</i>

Objavljen je i proveden javni natječaj za korištenje javne površine u svrhu postavljanja kućica za Božićni grad za 2024. godinu.

Sukladno Odluci o dodjeli na korištenje javnih površina zaprimljeno je 3 zahtjeva za postavljanje montažnog objekta (skela ili korištenje javne površine za odlaganje i odvoz građevinskog otpada). Svi zahtjevi su riješeni pozitivno.

Izdano je 11 zaključaka o davanju na privremeno korištenje javne površine i 11 suglasnosti u svrhu javnih događanja.

POMORSKO DOBRO

Upravni predmeti

Izrađeno je 88 rješenja o izdavanju dozvola na pomorskom dobru.

U ovom razdoblju Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj dana 16. prosinca 2024. godine donijelo je Odluku o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 42/24).

Neupravni predmeti

Gradsko vijeće Grada Kaštela na svojoj 23. sjednici održanoj dana 18. rujna 2024. godine donijelo je Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Kaštela za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 34/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela, dana 31. listopada 2024. godine raspisao je Javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 36/24).

Povjerenstvo za dodjelu dozvola na pomorskom dobru koje je provodilo javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru je utvrdilo da je zaprimljeno 20 (dvadeset) ponuda i da je svih 20 (dvadeset) predano pravovremeno.

U postupku pregleda i provjere ponuda pristiglih na javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru Povjerenstvo je utvrdilo da svih 20 (dvadeset) zaprimljenih ponuda sadržava sve podatke i dokumentaciju propisanih javnim natječajem za dodjelu dozvola na pomorskom dobru te su iste upućene u daljnji tijek postupka, odnosno ocjenjivanje.

Od 20 (dvadeset) ponuda 17 (sedamnaest) ponuda je bilo najpovoljnija ponuda za lokaciju za koju su se natjecali te će tim ponuditeljima biti izdane dozvole za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru, 3 (tri) ponude su bile uredne, ali su imale niži broj bodova, odnosno niži iznos ponude nego najpovoljniji ponuditelj/i na lokaciji za koju su se natjecali i njima je vraćen iznos uplaćen na ime jamstva za ozbiljnost ponude (jamčevina).

TURIZAM I UGOSTITELJSTVO

Gradsko vijeće je izglasalo Odluku o privremenoj zabrani radova u 2025. godini. Zaprimljeno je 7 zahtjeva za određivanje kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskim objektima te su svi pozitivno riješeni. U ovom razdoblju donesena je Odluka o proglašenju manifestacije kulturnih, zabavnih i drugih sadržaja na području grada Kaštela u svrhu organizacije Adventa.

GRAD KAŠTELA JE U IZVJEŠTAJNOM RAZDOBLJU PROVODIO AKTIVNOSTI IZ SLJEDEĆIH PROJEKATA:

Projekt ProLIGHTmed: (Program Interreg Euro-MED):

Provedba projekta započela 01.01.2024.godine. Ukupan proračun projekta: 1.688.297,30 EUR. Ukupno Grad Kaštela: 445.000,00 EUR Iznos sufinanciranja (80%): 356.000,00 EUR.

Cilj projekta je podignuti razina kvalitete mreže javne rasvjete na području Kaštela postavljanjem ekološki prihvatljivih rasvjetnih tijela. Organiziran je sastanak projektnih partnera u Kaštelima početkom prosinca gdje su definirani sljedeći koraci i provedba aktivnosti. Pokrenuta je i završena nabava za usluge stručnjaka za energetske učinkovitost javne rasvjete, GIS stručnjaka za javnu rasvjetu te izradu SEAP i mehanizma financiranja (analiza postojećeg stanja mreže javne rasvjete na području provedbe projekta) koja će se realizirati u 2025. godini. Izrađeni su promotivni letci projekta kao i roll-up banner projekta. Predan je i odobren prvi Zahtjev za nadoknadom sredstava.

Projekt DIGITsmart (Program Interreg Italija -Hrvatska):

Projekt je u provedbi i sve se projektne aktivnosti, koje uključuju nabave, radionice sa dionicima te podnošenje izvještaja odvijaju predviđenim rasporedom. Projektom je digitaliziran dio arhivske građe za građevinske akte u periodu od 1954.-1967. koji su uneseni u GIS te je napravljena nova interaktivna web stranica Grada Kaštela za lakšu komunikaciju između građana i ostalih dionika sa službama Grada Kaštela. Također su održane dvije radionice s dionicima s područja Grada Kaštela (starije osobe, građani, udruge, tvrtke, i ostali) kako bi mogli napravljenu web stranicu prilagoditi što je više moguće krajnjem

korisniku. Početkom prosinca je održana završna konferencija i sastanak projektnih partnera o završetku projekta gdje je ukazano na dobrobiti digitalizacije te pristupu dijela potrebne dokumentacije i digitalno podnošenje zahtjeva. Predan je i odobren drugi Zahtjev za nadoknadom sredstava.

Projekt **ARCHAEODIGIT** - ARCHAEOlogical DIGITal paths for an inclusive and sustainable tourism (Program Interreg Italija -Hrvatska):

Projekt je započeo sa provedbom. Ukupan proračun projekta: 2.418.585,20 € Ukupno grad Kaštela: 323.974,00 € Iznos sufinanciranja (80%): 259.179,20 € Projekt se provodi u suradnji sa hrvatskim i talijanskim partnerima.

Cilj projekta je održivo upravljanje kulturnom baštinom. U ovom periodu održani su sastanci projektnih partnera, definirane su smjernice za upravljanje kulturnom baštinom, održane fokus grupe i osnovan Lokalni hub.

U navedenom periodu provedene su dvije nabave i to: Usluga snimanja lokaliteta Trstenik Multi beam sonarom, te Usluga organizacije i vođenja sastanaka Local hubova. Snimanje lokaliteta Trstenik Multi beam sonarom predstavlja osnovu za buduću digitalizaciju lokaliteta. U sklopu projekta pokreće se Lokalni hub za četiri arheološka lokaliteta u Italiji i Hrvatskoj. Glavna uloga Lokalnog huba je povezati lokalne dionike i građane s upravljanjem arheološkim lokalitetima. Aktivno sudjelovanje lokalnih zajednica, njihovo znanje i perspektive ključni su za dugoročnu održivost projekta, kao i za povećanje kulturne, povijesne i turističke vrijednosti tih lokaliteta. U okviru ove nabave formiran je Lokalni hub za podvodni lokalitet Trstenik i njegovo okolno područje. Sudionici će raditi na izradi Plana upravljanja, definiranju kulturnog identiteta područja te osmišljavanju sadržaja za digitalne alate. Također će sudjelovati u pilot-akcijama, gdje će se testirati predložene mjere koje će postati dio novog Plana upravljanja razvijenog u sklopu projekta.

Projekt **STRENGHT** – STRategies for assessing climate change and natural hazards' impact on urban ecosystems, increasing resilience to ENVironmental hazards, and promoting territorial GrowTH (Program Interreg Italija -Hrvatska):

Projekt je započeo sa provedbom. Ukupan proračun projekta: 1.501.634,88 € Ukupno grad Kaštela: 271.782,60 €.

U ovom periodu proveden je postupak nabave za Izradu mapa potresne ranjivosti za homogenu zonu i web mape za vizualizaciju rizika od višestrukih opasnosti za grad Kaštela. Aktivnost „Izrada mapa potresne ranjivosti za homogenu zonu Grada Kaštela“ usmjerena je na definiranje ranjivosti i rizika povezanih s potresnom opasnošću u području Grada Kaštela te klasifikaciju zona prema razini ugroženosti od potresa. Aktivnost „Izrada Web mape za vizualizaciju rizika od višestrukih opasnosti“ za Grad Kaštela usmjerena je na definiranje kombiniranih opasnosti povezanih s opasnošću od morskih poplava zbog podizanja razine mora uslijed klimatskih primjena, opasnošću od bujičnih poplava i potresnom opasnošću u području Grada Kaštela te klasifikaciju zona prema razini ugroženosti od navedenih višestrukih opasnosti.

Projekt **ZAŽELI 4**-prevencija institucionalizacije:

Projekt je započeo sa provedbom 1. travnja 2024. godine. Prijavljen u sklopu programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027. ESF+ fonda, te je u potpunosti sufinanciran sredstvima EU iz Europskog socijalnog fonda (85%) te nacionalnim sredstvima

iz proračuna RH (15%). Trajanje projekta je 36 mjeseci (od čega 33 mjeseca na terenu). Projekt se provodi u partnerstvu sa udrugom Sv Jeronim. Tijekom ovog perioda projektne aktivnosti su se odvijale u skladu sa planiranima. Uključena su 22 nova korisnika, podijeljeno je 753 higijenskih potrepština, redovito je vođena mjesečna administracija i kontrola na terenu te su predana i uplaćena dva (2) Zahtjeva za nadoknadu sredstava u ukupnom iznosu 160.495,20 EUR.

Projekta Nabava dodatnih spremnika za odvojeno prikupljanje otpada:

U sklopu projekta su nabavljeni i isporučeni spremnici za bio otpad i to sljedeće količine: spremnici 80 litara -2300 kom, spremnici 120 litara – 1800 kom, spremnici 24 litara – 120 kom, spremnici 660 litara - 70 kom, spremnici 1100 litara - 30 kom. Projekt je sufinanciran sredstvima Fonda za zaštitu okoliša, stopa sufinanciranja je 40% ugovorenog iznosa.

Projekti Izgradnja, dogradnja, rekonstrukcija i opremanje predškolskih ustanova, DV Višnjica i DV Trešnjica :

Sve aktivnosti se odvijaju u skladu sa predviđenom dinamikom. Za projekt DV Trešnjica održana je završna konferencija i poslan posljednji Zahtjev za nadoknadom sredstava kao i završno izvješće. Za projekt DV Višnjica su realizirane 7., 8. i 9., 10., 11. i 12. privremena situacija izvođenja radova. Do 31.12.2024. godine nam je isplaćen iznos od 211.170,23 EUR a za Zahtjev za nadoknadu sredstava br. 3 koji je podnesen početkom prosinca isplaćeno nam je u siječnju 2025. godine 252.947,61 EUR.

Projekt Novi vrtić u Kaštel Lukšiću:

Potpisan je ugovor o sufinanciranju izgradnje novog vrtića u Kaštel Lukšiću u sklopu NPO mehanizma (Nacionalni plan oporavka) - Izgradnja novog vrtića Kaštela NPOO.C3.1.R1-II.02.0081. Ukupna vrijednost sufinanciranja je 2.360.345,00 EUR-a. Projektom će se izgraditi vrtić sa 13 novih dnevnih boravaka i kuhinjom čime će se ostvariti preduvjeti za upis 8 jasličkih i 5 redovnih skupina, odnosno 196 novih vrtićkih mjesta.

Razvojna agencija Grada Kaštela – Razvojna agencija Grada Kaštela se u listopadu 2024. godine prijavila na JAVNI POZIV za podnošenje zahtjeva za potpore na temelju Programa jačanja poduzetničkih kompetencija 2022.-2025. za 2024. godinu. Opisom glavnih aktivnosti koje se provode u Agenciji, nositeljima aktivnosti, očekivanim rezultatima te metodama koje se primjenjuju u provedbi projekta, poslana je prijava na Javni poziv. Prijava je pozitivno ocijenjena te je osigurana maksimalna financijska potpora od: 6.636,12 €.Uplata od strane Splitsko-dalmatinske županije je zaprimljena 30.12.2024. Sudjelovanje u projektu ARCHAEO DIGIT (ARCHAEOlogical DIGITal paths for an inclusive and sustainable tourism), u sklopu radne skupine.

Djelatnice su pružale informacije o potpori za samozapošljavanje te asistenciju prilikom prijave, koja je uključivala provjeru poslovnog plana i troškovnika, ali i cjelokupnu prijavu na mjere. U ovom periodu su pružene pomoći prilikom prijave za 3 nezaposlene osobe te je ostvarena potpora u iznosu od 7.000,00 EUR.

Pružena je usluga asistencije prilikom prijave za 1 poslovni subjekt na natječaj Programa potpore osnivanju i razvoju malog gospodarstva na području Splitsko dalmatinske županije za 2024. koji je sukladno Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o raspodjeli dijela sredstava Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za proračunsko razdoblje 2024.

namijenjenih Programu potpore osnivanju i razvoju malog gospodarstva na području Splitsko dalmatinske županije, ostvario financijsku potporu od 4.000,00 EUR.

Razvojna agencija je aktivna u organiziranju prezentacija javnih natječaja, informiranja zainteresiranih građana i poslovnih subjekata te pružanju savjetodavne pomoći. Očekuje se daljnji porast osoba koje će se obratiti agenciji te daljnji razvoj poduzetničkog duha na području grada.

VIII. KOMUNALNO REDARSTVO

Odsjek za komunalno redarstvo (komunalni redari) provodi nadzor, te poduzima mjere sukladno ovlastima iz propisa vezanih uz komunalni red na javnim i drugim površinama.

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE ZA KOMUNALNE REDARE (od VII do XII mjeseca 2023. godine)							
MJESEC	VII	VIII	IX	X	XI	XII	UKUPNO
<i>ZAPISNICI</i>	163	159	121	134	73	58	708
<i>UPRAVNI PREDMETI</i>	1	6	9	8	9	3	36
<i>NEUPRAVNI PREDMETI</i>	80	66	58	58	29	28	319
<i>RJEŠENJA O IZVRŠENJU</i>	1	0	1	2	4	0	8
<i>OPN-KAZNA</i>	2	0	0	4	0	0	6
<i>OPN-OPOMENA</i>	0	1	1	1	1	1	5
<i>OVRAHA FINI</i>	0	0	19	0	0	0	19

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE ZA PROMETNE REDARE (od VII do XII mjeseca 2023. godine)							
MJESEC	VII	VIII	IX	X	XI	XII	UKUPNO
<i>PLAĆENO KAZNI</i>	12.735,45	14.612,44	10.791,34	12.486,25	9.913,86	7.516,18	68.055,52
<i>KAZNA</i>	827	844	540	747	564	416	3938

UPOZORENJE	92	55	106	91	61	68	473
OVRHA (FINA)	RI-ING prosljedi prometnom redaru (koji dostavlja ovrhe FINI)						113
SUD	RI-ING prosljedi prometnom redaru (koji dostavlja predmet SUDU)						17

POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O NELEGALNOJ GRADNJI (od VII do XII mjeseca 2023. godine)							
MJESEC	VII	VIII	IX	X	XI	XII	UKUPNO
ZAPISNICI	13	16	24	17	0	5	75
UKLANJANJE ZAHVATA U PR.	0	0	0	0	0	0	0
UKLANJANJE GRAĐEVINE PROTIVNO PP	0	0	0	0	0	0	0
PRIVREMENA OBUSTAVA RADOVA	0	0	0	0	0	0	0
OSTALO	1	3	5	1	1	1	12

Kod preventivnog djelovanja redari su prilikom samog očevida upozorili pojedine građane na nezakonite radnje, te na posljedice za ne postupanje po nalogu redara. Ovakvim načinom rada motivirala se većina prekršitelja na postupanje po usmenom upozorenju komunalnog redara, pa protiv istih nije bilo pokretanja nikakvih postupaka.

IX. GRADNJA I PROSTORNO PLANIRANJE

U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je novih **434** zahtjeva za rješavanje predmeta upravnog postupka, a što sa zahtjevima iz prethodnog razdoblja predstavlja ukupno zaprimljenih **835** zahtjeva. U izvještajnom razdoblju je riješeno **390** predmeta, što pribrojeno riješenim zahtjevima iz prethodnog razdoblja čini ukupno **730** riješenih predmeta upravnog postupka.

Dakle, od broja riješenih predmeta u izvještajnom razdoblju, najveći broj predmeta se odnosi na postupak izdavanja građevinskih dozvola i to **133** izdane građevinske dozvole, te pridodane izdanim građevinskim dozvolama iz prethodnog razdoblja od **113** dozvole čini ukupno **246** izdanih građevinskih dozvole za cijelu 2024.g.

Nadalje u izvještajnom razdoblju je izdano **52** Rješenja o izvedenom stanju nezakonito izgrađenih zgrada, a što pribrojeno broju riješenih predmeta iz prethodnog razdoblja od **42** daje rezultat od **94** izdanih Rješenja u cijeloj 2024.g.

Ukupan broj izdanih Rješenja o izvedenom stanju sa 31.12.2024.g. iznosi **7744**. Kako je ukupan broj zaprimljenih predmeta (8380 stari zahtjevi + 612 novo zaduženje + 12 dostavljeni zahtjevi iz drugih ureda na nadležno postupanje) 9004, a izdano je ukupno 7744 Rješenja, preostalo je za rješavanje **1260** predmeta odnosno **14,00%** što znači da je zaključno sa ovim izvještajnim razdobljem riješeno **86,00%** predmeta od ukupno zaprimljenih predmeta.

U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je **742** raznih novih zahtjeva neupravnog karaktera, što sa zahtjevima iz prethodnog razdoblja čini ukupno **1582** predmeta neupravnog karaktera, a riješeno je 737 zahtjeva što sa riješenim zahtjevima iz prethodnog razdoblja čini ukupno **1546** riješena zahtjeva.

U izvještajnom razdoblju ukupno je zaprimljeno novih **1176 (3434+742)** zahtjeva upravnog i neupravnog postupka, a riješeno ukupno **1127 (390+737)** različitih predmeta upravnog i neupravnog postupka, što na razini cijele 2024.g. čini ukupno **2417 (835+1582)** zaprimljenih predmeta, a **2276 (730+1546)** ukupno riješenih predmeta upravnog i neupravnog karaktera.

IZRADA IV. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJE GRADA KAŠTELA

Nakon što je proveden postupak za javnu nabavu te je odabran izrađivač IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Kaštela i IV. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Kaštela, nakon potpisivanja Ugovora, izrađivaču su dostavljene raspoložive podloge, elaborati i ostala potrebna prostorno-planska i projektna dokumentacija.

Izrađivaču su dostavljeni zaprimljeni zahtjevi (podaci, planske smjernice, propisani dokumenti) nadležnih javnopravnih tijela kao i zaprimljene inicijative odnosno zahtjevi pravnih i fizičkih osoba za izmjene i dopune predmetnog plana od donošenja prošlih III. Izmjena i dopuna PPUG Kaštela 2019. godine.

IZRADA IV. IZMJENA I DOPUNA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA KAŠTELA

Nakon provedenog postupka javne nabave, odabran je izrađivač IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Kaštela i IV. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Kaštela. Nakon potpisivanja Ugovora izrađivaču su dostavljene raspoložive podloge, elaborati i ostala potrebna prostorno-planska i projektna dokumentacija.

Izrađivaču su dostavljeni zaprimljeni zahtjevi (podaci, planske smjernice, propisani dokumenti) nadležnih javnopravnih tijela kao i zaprimljene inicijative odnosno zahtjevi pravnih i fizičkih osoba za izmjene i dopune predmetnog plana od donošenja prošlih III. Izmjena i dopuna GUP-a Grada Kaštela 2019. godine.

IZRADA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA URBANE SANACIJE IZDVOJENOG DIJELA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA NASELJA KAŠTEL ŠTAFILIĆ

Nakon održane javne rasprave o Prijedlogu UPU-a zaprimljeni prijedlozi, primjedbe i očitovanja od javnopravnih tijela, pravnih i fizičkih osoba dostavljeni su izrađivaču plana te je u skladu s člankom 102. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) odgovorni voditelj u suradnji s nositeljem izrade obradio sva pristigla mišljenja, prijedloge i primjedbe koje su sudionici u javnoj raspravi dostavili u roku, te su iste razmatrane i prihvaćene od strane Povjerenstva za razmatranje primjedbi na planove Grada Kaštela.

Izvršće o javnoj raspravi je izrađeno i objavljeno na mrežnim stranicama Grada Kaštela i Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine.

Temeljem članka 104. Zakona o prostornom uređenju i usvojenih primjedbi sudionika javne rasprave, utvrđena je obveza provođenja ponovne javne rasprave.

Nacrt prijedloga predmetnog UPU-a za ponovnu javnu raspravu izrađen je i prihvaćen od strane Savjeta za prostorno uređenje Grada Kaštela.

Zaključkom Gradonačelnika utvrđen je Prijedlog UPU-a za ponovnu javnu raspravu.

IZRADA PROSTORNO-PLANSKE ANALIZE I PLANA UREĐENJA PROMETNE MREŽE GRADA KAŠTELA

Izrađen je elaborat Prostorno-planske analize prometne mreže grada Kaštela (prvi dio studije „Prostorno-planska analiza i plan uređenja prometne mreže grada Kaštela“) i to: 1. faza - donja Kaštela i 2. faza - gornja Kaštela.

Navedeni elaborat prihvaćen je od strane Povjerenstva za potrebe izrade prostorno-planske analize prometne mreže Grada Kaštela.

Kontinuirano su se dostavljali izrađivaču na obradu pristigli zahtjevi građana vezano za prometnu mrežu.

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU NA PODRUČJU GRADA KAŠTELA

Gradsko vijeće Grada Kaštela je na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024. godine donijelo Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Kaštela za 2025. godinu i Izmjene Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Grada Kaštela za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Kaštela“, broj 42/24).

ZAŠTITA OKOLIŠA

Priprema očitovanja odnosno mišljenja Grada Kaštela u postupcima ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za namjeravane zahtjeve odnosno zahvate gospodarskih subjekata, koje od Grada traži Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije ili nadležni odjel Splitsko-dalmatinske županije koji provode predmetne postupke.

Priprema mišljenja o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za izradu planova, programa ili strategija susjednih jedinica lokalne samouprave.

Komunikacija sa stručnim službama, agencijama i institucijama u svrhu unaprjeđenja zaštite okoliša na području grada Kaštela.

X. SOCIJALNI PROGRAM

U izvještajnom razdoblju od 7. – 12. mjeseca 2024. godine u Programu socijalne skrbi i zdravstvene zaštite za 2024. godinu realizirano je:

1. JEDNOKRATNE POMOĆI SOCIJALNO I ZDRAVSTVENO UGOROŽENIM OSOBAMA

1.1.	95	korisnika jednokratne pomoći	13.794,63
1.2.	98	korisnika pomoći po zaključku Gradonačelnika	24.976,72

2. POTPORE OBITELJIMA S MALODOBNOM DJECOM

2.1.	206	korisnika financijske potpore za rođenje djeteta	51.181,87
------	-----	--	-----------

2.2.	100	korisnika novčane potpore za porodične naknade za djecu 1-3 godine	34.109,81
2.3.	29	korisnika pomoći za obitelji 4+	19.642,84
2.4.		Olakšice u plaćanju redovitog programa vrtića	25.598,20
3. SMANJENJE RIZIKA OD SIROMAŠTVA I SOCIJALNE ISKLJUČENOSTI			
3.1.		pomoć prehrane u pučkoj kuhinji	20.369,70
3.2.		privremeni smještaj beskućnika u prihvatilište	22.000,00
3.3.		dnevni boravak- Dječji dom Miljenko i Dobrila	0,00
3.4.		pomoć starima i nemoćnima	22.000,00
3.5.		božićnice	416.976,00
3.6.	16	korisnika pomoć za stanovanje- financiranje najma, potroška vode i ostalih troškova (opći prihodi)	8.863,33
3.7.	38	korisnika pomoć za stanovanje-financiranje potroška el. energije	6.445,92
3.8.	113	korisnika pomoći obiteljima i kućanstvima za ogrijev	18.080,00
3.9.		pomoć obiteljima i kućanstvima	1.250,66
4. ZDRAVSTVENA ZAŠTITA			998,00
5. CRVENI KRIŽ			121.011,94
6. FINANCIRANJE SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSTVENE ZAŠTITE PO PROGRAMIMA			92.008,56

Gradsko vijeće Grada Kaštela donijelo je 2. izmjene programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvenoj zaštiti Grada Kaštela za 2024. godinu na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024., a objavljene su u Službenom glasniku Grad Kaštela broj 42/24.

Gradonačelnik Grada Kaštela 02. kolovoza 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 30/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 28. listopada 2024. donio je Odluku o dodjeli financijskih sredstava Gradskom društvu Crvenog križa Kaštela (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 28. listopada 2024. donio je Zaključak o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 02. prosinca 2024. donio je Zaključak o dodjeli jednokratne pomoći povodom Božića u 2024. godini (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 43/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 10. prosinca 2024. donio je Zaključak o dodjeli božićnih poklona (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 43/24).

XI. PROGRAM PROTUPOŽARNE I CIVILNE ZAŠTITE

Gradsko vijeće je na sjednici održanoj 16. prosinca 2024. godine donijelo 2. izmjene programa javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti Grada Kaštela za 2024. Godinu i 2. izmjene programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanice Hrvatske gorske službe spašavanja na području Grada Kaštela za 2024. godinu.

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
Financiranje vatrogasne zajednice i DVD	670.000,00	335.002,00	50,00	363.522,41	54,26
Financiranje HGSS-a	110.000,00	54.998,00	50,00	62.000,00	56,36
Financiranje sustava civilne zaštite	6.000,00	2.998,00	50,00	0.00	--

XII. PROGRAM PROMICANJA ŠPORTA

2. izmjene programa javnih potreba u športu Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024., a 3. izmjene programa javnih potreba u športu Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024.

Gradonačelnik Grada Kaštela 02. kolovoza 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 30/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
Financiranje Zajednice športskih udruga Kaštela	1.055.000,00	527.498,00	50,00	601.841,63	57,05
Financiranje amaterskih, rekreativnih i ostalih sportskih udruga	378.500,00	189.248,00	50,00	105.680,96	27,92
Redovna djelatnost Javne ustanove Športski objekti Kaštela	353.951,00	176.975,00	50,00	187.848,36	53,07

XIII. PROGRAM OSTALIH UDRUGA GRAĐANA I ORGANIZACIJA CIVILNOG DRUŠTVA TE VJERSKIH ZAJEDNICA

2. izmjene programa javnih potreba ostalih udruga građana i organizacija civilnog društva te vjerskih zajednica Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024., a objavljene su u Službenom glasniku Grad Kaštela broj 34/24.

3. izmjene programa javnih potreba ostalih udruga građana i organizacija civilnog društva te vjerskih zajednica Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024., a objavljene su u Službenom glasniku Grad Kaštela broj 42/24.

Gradonačelnik Grada Kaštela 02. kolovoza 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 30/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava vjerskim zajednicama i osnovnim školama (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

POMOĆ OSTALIM UDRUGAMA GRAĐANA

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
<i>Donacije ostalim udrugama građana</i>	<i>141.000,00</i>	<i>70.500,00</i>	<i>50,00</i>	<i>62.816,87</i>	<i>44,55</i>

POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMA

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
<i>Donacije vjerskim zajednicama</i>	<i>83.000,00</i>	<i>41.504,00</i>	<i>50,00</i>	<i>39.400,00</i>	<i>47,47</i>

XIV. PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU

2. izmjene programa javnih potreba u obrazovanju Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024., (Službeni glasnik grada Kaštela br. 42/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 10. rujna 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 33/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava vjerskim zajednicama i osnovnim školama (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

POTPORE UČENICIMA I STUDENTIMA

Gradonačelnik je donio Pravilnik o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija (Službeni glasnik grada Kaštela br. 34/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 19. rujna 2024. donio je Odluku o broju i iznosu stipendija za školsku/akademsku godinu 2024/2025.

Upravni odjel za društvene djelatnosti i zajedničke poslove 19. rujna 2024. raspisao je natječaj za dodjelu stipendija Grada Kaštela za školsku/akademsku godinu 2024/2025.

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
Financijska potpora za kupnju radnih bilježnica učenicima osnovnih škola	342.000,00	171.000,00	50,00	341.155,43	99,75
Stipendije za učenike i studente	167.000,00	83.498,00	50,00	0,00	0,00
Sufinanciranje putnih troškova za Erasmus	200,00	98,00	50,00	0,00	0,00

FINANCIRANJE ŠIRIH JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU

Gradonačelnik je donio Odluku o organizaciji i financiranju programa produženog boravka u školskoj godini 2024./2025. (Službeni glasnik grada Kaštela br. 33/24), a 13. rujna 2024. Je donio Odluku o financiranju pomoćnika u nastavi u osnovnim školama u Kaštelima u školskoj godini 2024./2025 (Službeni glasnik grada Kaštela br. 34/24).

Odluku o isplati prigodnih naknada za 2024. godinu za pomoćnike u nastavi u osnovnim školama u Kaštelima (Službeni glasnik grada Kaštela br. 45/24) gradonačelnik je donio 03. prosinca 2024.

16. prosinca 2024. gradonačelnik je donio Odluku o isplati prigodnih naknada, troškova prijevoza i plaće za 2024. godinu za zaposlene u programu produženog boravka Osnovne škole „Bijaći“ (Službeni glasnik grada Kaštela br. 45/24).

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
Donacije školama za programe iznad državnog standarda	40.000,00	20.002,00	50,00	19.995,34	49,99
Sufinanciranje pomoćnika u nastavi	153.000,00	76.500,00	50,00	66.011,94	43,15
Sufinanciranje produženog boravka	47.000,00	23.498,00	50,00	18.935,98	40,29
Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima	190.000,00	95.002,00	50,00	72.812,31	38,32

XV. PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU

2. izmjene i dopune programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024., a objavljene su u Službenom glasniku Grad Kaštela broj 34/24.

3. izmjene programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024., (Službeni glasnik grada Kaštela br. 42/24).

Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024. donijelo je Plan mreže dječjih vrtića na području Grada Kaštela (Službeni glasnik grada Kaštela br. 34/24).

Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024. donijelo je Odluku o mjerilima za naplatu usluga dječjih vrtića Grada Kaštela od roditelja – korisnika usluga (Službeni glasnik grada Kaštela br. 34/24).

Gradsko vijeće Grada Kaštela na 23. sjednici održanoj 18. rujna 2024. donijelo je Odluku o načinu i uvjetima sufinanciranja programa predškolskog odgoja i obrazovanja (Službeni glasnik grada Kaštela br. 34/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 10. prosinca 2024. donio je Zaključak o financiranju nabave božićnih poklona djeci u dječjim vrtićima i obrtu za čuvanje djece na području grada Kaštela za 2024. godinu (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 43/24).

Gradsko vijeće Grada Kaštela je na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024. donijelo Rješenje o izmjeni i dopuni rješenja o osnivanju dječjeg vrtića „Kaštela“ (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 42/24).

OPIS AKTIVNOSTI	Planirano 2024.	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
		iznos u €	%	iznos u €	%
DV Kaštela	4.759.522,00	2.379.742,00	50,00	2.647.752,57	55,63
DV Čarobni pianino	1.590.000,00	795.000,00	50,00	780.732,50	49,10
DV Sunce moje malo	642.000,00	321.000,00	50,00	333.455,00	51,94
DV Jordanovac	162.000,00	81.000,00	50,00	81.725,00	50,45
DV Blagovijest	150.000,00	75.000,00	50,00	77.197,00	51,46
DV Mali Isus	63.000,00	31.500,00	50,00	29.745,00	47,21
Bili tići	51.000,00	25.500,00	50,00	49.399,00	96,86
Sufinanciranje usluga dadilja	38.000,00	18.998,00	50,00	16.955,00	44,62
Sufinanciranje vrtića na području druge JLPRS	83.000,00	41.498,00	50,00	44.541,07	53,66
Sufinanciranje usluga dadilja na području druge JLPRS	16.000,00	8.002,00	50,00	9.045,00	56,53
Asistenti u dječjim vrtićima	170.000,00	84.998,00	50,00	68.468,37	40,28

XVI. PROGRAM PROMICANJA KULTURE

Gradsko vijeće Grada Kaštela donijelo je 2. izmjene programa program javnih potreba u kulturi Grada Kaštela za 2024. Godinu (Službeni glasnik Grad Kaštela broj 34/24).

3. izmjene programa javnih potreba u kulturi Grada Kaštela za 2024. godinu donijelo je Gradsko vijeće Grada Kaštela na 24. sjednici održanoj 16. prosinca 2024., (Službeni glasnik grada Kaštela br. 42/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 02. kolovoza 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 30/24).

Gradonačelnik Grada Kaštela 06. studenog 2024. donio je Odluku o izravnoj dodjeli financijskih sredstava (Službeni glasnik Grada Kaštela broj 37/24).

R.B.	OPIS AKTIVNOSTI	Plan 2024. €	Planirano u razdoblju 01.07. – 31.12.		Ostvareno u razdoblju 01.07. – 31.12.	
			Iznos €	%	Iznos €	%
I.	Redovna djelatnost ustanova Grada Kaštela	/	/	/	/	/
1.1.	<i>Gradska knjižnica Kaštela</i>	630.861,00	315.433,00	50,00	339.656,25	107,68
1.2.	<i>Muzej grada Kaštela</i>	693.310,00	346.642,00	50,00	388.320,01	112,02
II.	Kaštelansko kulturno i zabavno ljeto	183.000,00	91.500,00	50,00	144.779,58	158,23
III.	Advent u Kaštelima	165.000,00	82.500,00	50,00	103.373,19	125,30
IV.	Večeri dalmatinske pisme	57.000,00	28.500,00	50,00	57.000,00	100
V.	Dani Miljenka i Dobrile	16.000,00	8.002,00	50,00	7.712,50	96,38
VI.	Ostale aktivnosti iz područja kulture	10.500,00	5.250,00	50,00	0,00	0,00
VII.	Programska djelatnost udruga i ostalih korisnika	282.000,00	140.988,00	50,00	87.205,42	61,85
VIII.	Hrvatska matica iseljenika	5.000,00	2.498,00	50,00	0,00	0,000
IX.	Kapitalni projekti	/	/	/	/	/
9.1.	<i>Kino sv. Juraj</i>	98.630,00	49.315,00	50,00	34.125,00	69,20
9.2.	<i>Centar za kulturu</i>	203.000,00	101.500,00	50,00	0,00	0,00
9.3.	<i>Kula Cambi</i>	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00
9.4.	<i>Uljara Cambi</i>	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00

XVII. UNUTARNJA REVIZIJA

Poslovi unutarnje revizije obavljali su se prema Godišnjem planu rada unutarnje revizije Grada Kaštela za 2024. god. i sukladno zakonskim obvezama prema Ministarstvu financija odnosno Sektoru za harmonizaciju razvoja sustava unutarnjih kontrola (Središnjoj harmonizacijskoj jedinici).

Izradom konačnog revizijskog izvještaja u studenom 2024 godine završeno je obavljanje revizije financiranja širih javnih potreba u obrazovanju u 2023.g.

Krajem listopada Ministarstvu financija tj. Središnjoj harmonizacijskoj jedinici (SHJ) upućeno je Mišljenje o Nacrtu Objedinjenog godišnjeg izvješća o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru Republike Hrvatske za 2023. godinu.

Gradonačelnik je donio Godišnji plan unutarnje revizije za 2025.g., te su isti dostavljeni Ministarstvu financija

Služba za unutarnju reviziju stalno prati novu i izmjene i dopune postojeće zakonske regulative, osobito iz područja sustava unutarnjih kontrola u javnom sektoru, te provedbu danih preporuka u obavljenim revizijama.

XVIII. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

U izvještajnom razdoblju Vlastiti pogon je obavljao niz poslova od održavanja nerazvrstanih cesta, u dijelu koji se odnosi na održavanje poljskih, šumskih i drugih putova te održavanja prometnih znakova, održavanja javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanja javnih zelenih površina, održavanja građevina, uređaja i predmeta javne namjene, održavanja groblja, održavanja čistoće javnih površina, održavanja javne rasvjete.

Vlastiti pogon obavlja i usluge javnih tržnica na malo i usluge ukopa.

Koncesionari i ugovorni obrtnici i tvrtke na održavanju javnih površina i objekata su izvršili poslove po ugovorima,; malčiranje makadamskih, vatrogasnih i poljskih puteva, izvođenje različitih zanatskih i građevinskih radova održavanja, uređenja plaža, zidanja zidova, sanacije obalnih šetnica, različitih vrsta iskopa, postavljanja i zamjene rasvjetnih stupova, odvoza materijala, postavljanja plažnih ograda, ugrađivanja prozora, vrata, izvođenja radova crne bravarije te ostalih zanatskih radova za potrebe svih službi.

Sustavno se povećavaju uređene zelene javne površine što iziskuje povećane troškove materijala, zalijevanja i rada radnika.

Vlastiti pogon sudjelovao je u organizaciji Kaštelanskog kulturnog i zabavnog ljeta kao tehnička podrška u opremi, uređenju i nadzoru javnih događanja.

Po potrebi se uređuju, održavaju i malčiraju poljski i šumski putevi te vatrogasni putevi u sklopu pripreme vatrogasne ljetne sezone. Redovno se održavaju oborinski kanali, šahte i ostala infrastruktura. Sustavno se održavaju i uređuju javni spomenici, spomen park hrvatskih branitelja na Malačkoj te Biblijski vrt i postavljaju zastave u vrijeme blagdana i spomendana.

Vlastiti pogon postupno i prema organizacijskim mogućnostima održava javne površine i pokose uz magistralnu cestu Ivana Pavla II.

Služba je u izvještajnom razdoblju od srpnja do prosinca obavljala slijedeće poslove:

- *čišćenje prometnica u naseljima i izvan njih*
- *čišćenje prometnica i sporednih ulica čistilicom*

- *postavljanje prometnih znakova – 120-ak znakova i 70-ak cijevi za znakove*
- *postavljanje ogledala – 35-ak ogledala*
- *u potpunosti postavljeni prometni znakovi i prometna zrcala u Put svetog Jurja u Rudinama u Kaštel Novome*
- *u potpunosti postavljeni prometni znakovi i prometna zrcala u Put Kruševika u Kaštel Kambelovcu*
- *u potpunosti postavljeni prometni znakovi i prometna zrcala u Sibovici u Kaštel Lukšiću*
- *postavljeno 7 komada New Jerseya na parkiralištu osnovne škole Knez Trpimir u Kaštel Gomilici*
- *postavljena 3 komada New Jerseya na križanju ulica Kralja Krešimira u Kaštel Kambelovcu i Pavla Radića u Kaštel Kambelovcu*
- *započelo postavljanje metalne zaštitne ograde na putu Sv. Jurja u Radunu u Kaštel Starome*
- *postavljanje ukrasnih, metalnih stupića sa grbom grada Kaštela, fleksibilnih, reflektirajućih stupića i naljepnica sa obavijestima i upozorenjima za na to potrebna mjesta (plaže, parkovi, prometnice,...)*
- *horizontalno označavanje parkirnih mjesta, pješačkih prijelaza, sporednih ulica i pružnih prijelaza*
- *postavljene nove šahta u Bojišću u Kaštel Starome*
- *čišćenje i održavanje oborinskih šahti i kanala uključujući i Put Malačke u Radunu*
- *postavljanje i održavanje nadstrešnica na autobusnim stajalištima*
- *košnja trave, korova i šišanje žbunja uz prometnicu, košnja sporednih ulica i parkova*
- *svakodnevno čišćenje parkova*
- *održavanje, mijenjanje razbijenih plastičnih poklopaca od šahti*
- *postavljanje naljepnica „Zabrane za pse“*
- *zalijevanje zelenih površina i parkova (oko 20000 m²)*
- *održavanje prskalica i cijevi za navodnjavanje po parkovima*
- *rezanje biljaka i stabala*
- *postavljanje novih i zamjena dotrajalih kolaca koja pridržavaju mlada stabla sa 120-ak kolaca*
- *uređen park oko dječjeg vrtića Trešnjica u Kaštel Lukšiću u površino od oko 2000m²*
- *sadnja sezonskog cvijeća oko 4500 kom*
- *posađeno oko 90 stabala i 50 grmova*
- *postavljanje (130-ak dasaka za klupe, 30-ak rukohvata za klupe) i održavanje (bojanje i učvršćivanje) javnih klupa*
- *pomoć na uređenju spomenika, crkava i Biblijskog vrta Stomorija*
- *na početku sezone dovezene i montirane montažne sjedalice u Dudanov park u Kaštel Kambelovcu i Novi park u Kaštel Lukšiću te na kraju sezone razmontirane, odvezene i uskladištene u skladište od Zeleno i modro u Kaštel Štafiliću*
- *po potrebi odvoz i selidba namještaja u gradskoj upravi*
- *stolarija, vodoinstalaterski radovi i izvođenje manjih zanatskih radova – bojanje grafita, popravci vrata i prozora, postavljanje rukohvata na stepeništu u mjesnim odborima i gradskoj upravi*
- *upravljanje i održavanje tržnicom u K. Starom*
- *preuređivanje više prostorija u ex. Kemijskoj školi u Kaštel Sućurcu*

- *popravljanje i postavljanje koševa za otpatke – 5 betonskih i metalnih koševa*
- *kontrola, bojanje i popravljanje starih te košnja i čišćenje dječjih igrališta te zamjena dotrajalih i uništenih dijelova igrala novima,*
- *promijenjene dotrajale i postavljene dva nova igrala (vrtuljak i klackalica) na dječjem igralištu kraj zgrada HVIDR-e u Rudinama u Kaštel Novome*
- *skinuta obična ljučjačka i postavljena nova baby ljučjačka na dječjem igralištu u parku u Kaštel Gomilici*
- *izgrađen cageball teren i dječje igralište sa 4 sprave (ljučjačke, tobogani-penjalice, vrtuljak i klackalica), postavljena antistress podloga, zaštitna ograda i 2 drvene klupe na Resniku u Kaštel Štafiliću*
- *postavljena 2 kamena stola sa klupama na novo dječje igralište na Resniku u Kaštel Štafiliću*
- *postavljen kameni stol sa klupama na plaži kod Općinskog suda u Kaštel Lukšiću*
- *postavljen novi tuš na Portu u Kaštel Novome*
- *na plažama se tijekom ljeta postavljaju eko kemijski WC-i za potrebe kupaca*
- *popravljen kapija na groblju Svetog Nikole u Radunu u Kaštel Starome*
- *pomaganje ophodarima tvrtke Zeleno i modro d.o.o. u promjeni pokvarenih žarulja na semaforima*
- *postavljen i priključen na komunalnu infrastrukturu novi montažni WC na Torcu u Kaštel Gomilici*
- *Kamionima i grajferom smo u 6 mjeseci prevezli preko 3000 m³ granja i zelenila, a kamioni služe također za svakodnevni prijevoz djelatnika po terenu.*
- *Ugovorom s tvrtkom Cian d.o.o. izvodi se zaštita drveća i grmlja na javnim površinama od štetnika i bolesti*
- *Po zahtjevima Mjesnih odbora i grupa građana doniramo beton za sanacije poljskih puteva*

UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE GROBLJIMA

Na grobljima su obavljani poslovi održavanja puteva i staza, zelenih površina, objekata, grobljanskog inventara (klupa, košara, rampa, ograda...)

Svakodnevno se održava čistoća groblja, a po potrebi se dovozi voda i odvozi otpad. Prema programu i potrebi se održavaju zatvorena stara groblja u Lukšiću, Kambelovcu i Gomilici.

Svakodnevno se vode poslovi grobljanskih evidencija, izdaju rješenja korisnicima o korištenju grobnih mjesta i visini godišnje grobljanske naknade.

Kontroliraju se kamenoklesarski radovi po grobljima, te izvode i naplaćuju grobljanske i komunalne usluge na grobljima. U 2024. godini je obavljeno 274 ukopa. Riješeno 414 upravnih postupaka te naplaćeno 29.290,00 € grobnih usluga.

U drugom dijelu 2024. godine izvedeni su slijedeći radovi:

- *Izrađen kanal sa rešetkama za odvod vode sa prometnice u starom dijelu u postojeću čatrnju na groblju u Kaštel Kambelovcu*
- *na gornjem parkiralištu groblja u Kaštel Kambelovcu postavljene su betonske travne rešetke, obilježena mjesta za parkiranje, napravljeni odvodni kanali i šahte te riješena kompletna odvodnja tog dijela groblja.*

- Na groblju u Kaštel Kambelovcu je posađeno šest mladih čempresa ispod novog dijela groblja
- sanirana čatrnja na novom dijelu groblja u Kaštel Kambelovcu
- iskolčena nova parcela 79/1 k.o. K. Kambelovac zapadno od groblja, odvezen višak materijala te tamponom pripremljen parking za potrebe groblja.

TEHNIČKO ODRŽAVANJE

Služba za tehničko održavanje u Vlastitom pogonu grada Kaštela obavlja poslove održavanja i postavljanja nove javne rasvjete. Sustav javne rasvjete grada Kaštela sastoji se od ukupno 73 mjerna mjesta, koja se nalaze unutar ili uz trafostanice na području grada, od kojih se napaja nešto više od 7.000 vanjskih rasvjetnih tijela.

Tijekom navedenog razdoblja obavljali su se sljedeći poslovi:

1. Održavanje javne rasvjete.
2. Postavljanje nove rasvjete, odnosno širenje mreže.
3. Izvođenje novih el. priključaka
4. Izdvajanje naših mjernih mjesta iz HEP-ovih trafostanica.
5. Održavanje objekata u vlasništvu grada, te postavljanje novih instalacija u iste: zgrada gradske uprave, groblja, škole, planinarski domovi, muzej, crkve, šematorja, zvonici, razne udruge, vatrogasni domovi, dvorci, prostorije crvenog križa, mjesni uredi, vrtići i sl,
6. Postavljanje ukrasa i figura za božićne i novogodišnje blagdane.
7. Popratili smo sva kulturna događanja u gradu, asistirali im postavljajući dodatnu privremenu rasvjetu (reflektori i parangali) te osiguravali el. priključke.
8. Održavanje „koncesijskih” ormarića duž obale

U navedenom razdoblju imali smo ukupno 719 intervencija, što kvarova, što radova na širenju mreže, i svi su u cijelosti otklonjeni.

Najčešći uzroci kvarova su pregorene žarulje, izgorjene prigušnice, pregoreni i oštećeni kablovi, te djelovanje mora na sklopove, loši korodirani kontakti.

Mnoge preopterećene linije koje su izgarale i izbacivale, rasterećivali smo ugradnjom led rasvjete.

Nekoliko puta smo koristili usluge tima HEP-ovih ispitnih kola za otkrivanje podzemnih prekida instalacija.

Ove godine smo pripreme za ukrašavanje grada počeli 22.listopada, dakle 10 dana ranije nego lani i na vrijeme završili

U navedenom razdoblju smo utrošili:

- podzemnog kabela PP00 - 179 m
- elkaleks, zračnog kabela – 1.860 m
- kabela PGP 3x1,5 i 3x2,5 – 1492 m
- PGP kabel 5x6 – 181m
- DPZ spojki - 229 kom
- raznih žarulja - 519 kom
- prigušnica – 22 kom
- krijesnica – 24 kom
- ignitori 18 kom
- fotočelija – 8kom

- *led lampi – 129 kom*
- *solarnih lampi - 16 kom*
- *led reflektora – 17 kom*
- *led cijevi _ - 88 kom*
- *drvenih stupova - 28 kom*
- *betonskih nogara - 31 kom*
- *betonskih stupova – 3 kom*
- *pocinčanih stupova 5 i 6 m – 11 kom*
- *armiranih košara – 10 kom*
- *fidove sklopke – 6 kom*
- *rayhem spojnice i zakrpe – 22 kom*

Potrošili smo brojne S- nosače i zatezače kablova, krakove, nasadnike, redukcije, osigurače, ignitore, startere, utičnice i prekidače nadžbukne i podžbukne, razvodne kutije, kutne nosače lampi, sklopnike, industrijske utičnice, plafonjere, panik-lampe, razdjelnice, čahure, kanalice, senzore pokreta i senzore prisutnosti, sabirnice, tuljke, čahure za prešanje, sonde i trake za uzemljenje, i dr. Održavanje „koncesijskih” elektro ormarića duž obale.

Gradonačelnik
Denis Ivanović, dipl.
ing.Ivana Modrić

Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost i vjerodostojnost. Njegova vjerodostojnost u ovom digitalnom obliku, valjana je i istovjetna potpisanom dokumentu u fizičkom obliku.